
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n._£T5

Oggetto: Approvazione avviso di selezione per titoli e colloqui finalizzata alla predisposizione
di distinti elenchi di professionisti con qualifica di Biologo e di Ostetrica destinati al centro
PMA mediante conferimento di contratti liberi professionali ex art. 7 comma 6° del D.Lgs. n.
165/2001 e Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 604 del 2/10/2015.

SETTORE

Bilancio 2016
>ub aggregato di spesa
C.E.

leg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista da»

Seduta del giorno J 5 SET- 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

>resente atto.

'er
Riscontro

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

l'Ufficio 2014; gjusta ̂  33^ comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Responsabile del Settore , Con la presenza del:

ISETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore e
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Erettore Sanitario
).ssa Anna Rita Mattaliano

-,' addetto alla verifica della compatibilita economica

-ista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

la adottato la seguente deliberazione

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigente Responsabile del Settore

Idi 5



Premesso il DPR 14/1/1997, concernente l'approvazione dell'atto di indirizzo e coordinamento alle
regioni e alle provincie autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed
organizzativi minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;

Visto il DA 17/06/2002 n. 890;

ì^Vista la Legge 19/02/2004 n. 40

jisto il DA 8/7/2004 n. 3760 con il quale sono stati definiti i requisiti tecnico scientifici ed organizzativi
del!0 sfcujture sanitarie per l'esercizio delle attività di procreazione medicalmente assistita di 1,11° e III0 livello in

; della L. 40/2004;

Visto il DA 15/2/2005, n. 4818 inerente le modalità e le procedure della presentazione delle istanze per il
rilascio ed il rinnovo delle autorizzazioni delle strutture sanitarie che svolgono attività connesse alle tecniche di
procreazione medicalmente assistita;

Visto il DDG del 31/8/2005 n. 6176 con il quale questa ARNAS Garibaldi è stata autorizzata all'esercizio
delle attività connesse alla PMA di I e II livello presso il PO Garibaldi Centro;

Visto il DA 26/10/2012 recante ad oggetto "Riordino e razionalizzazione dei centri di Procreazione
medicalmente assistita (PMA) nel territorio della Regione siciliana che ha individuato tra i centri pubblici della
regione Sicilia anche l'Arnas Garibaldi per l'adeguatezza strutturale, organizzativa e tecnico-scientifica del
centro PMA " ha individuato tra i centri pubblici della regione Sicilia anche l'Arnas Garibaldi per l'adeguatezza
strutturale, organizzativa e tecnico-scientifica del centro PMA , l'elevata qualità espressa e i risultati clinici
raggiunti;

Visto il DA 8/7/2013 n. 1319 recante ad oggetto: "Aggiornamento dei requisiti strutturali, tecnico-
scientifici ed organizzativi delle strutture pubbliche e private per l'esercizio delle attività sanitarie di
procreazione medicalmente assistita dì I, II e III livello e requisiti aggiuntivi per l'accreditamento istituzionale" ;

Rilevato che la suddetta attività di PMA presso il PO Garibaldi centro di cui al DDG 6176/2005 è stata
sospesa come da note assessoriali prot. 42846 del 27/05/2014 e prot. 50259 del 08/06/2016 e quindi revocata con
DDG 1377/2016 del 28/7/2016 in quanto il centro PMA non risultava più operativo dal febbraio 2010 come si
evince giusta nota ARNAS Garibaldi prot. 10764 del 17/06/2016;

Rilevato che con deliberazione n. 347 del 21/11/2014 questa ARNAS ha disposto la riattivazione del
PMA presso i locali del PO Garibaldi di Nesima, subordinata alla previa acquisizione dell'autorizzazione
assessoriale, e riservandosi di individuare con separato atto deliberativo ex DA 1319/2013 le figure professionali
da dedicare alla predetta attività;

Visti i requisiti minimi organizzativi previsti nell'allegato al precitata citato D.A. 8/7/2013 n. 1319
relativamente ai centri PMA di II livello;

Visto la nota prot. 68556 del 23/08/2016 recante ad oggetto "Attività sanitaria di procreazione
medicalmente assistita di II livello presso il PO Garibaldi Nesima di Catania - istanza di autorizzazione e
accreditamento'" con la quale l'Assessorato della Salute richiede tra l'altro, ai fini del rilascio della nuova
autorizzazione e accreditamento per l'esercizio delle attività sanitarie connesse alla procreazione medicalmente
assistita omologa, 1' "elenco del personale operante nella struttura con relativo funzionigramma corredato da
dichiarazione del rappresentante legale relativa olfatto che tutto il personale è dipendente dell'Azienda sanitaria,
ovvero ha un contratto di collaborazione con essa, ai sensi dell'ari. 2 del DA 8/7/2013 n. 1319."

Visto 1' art. 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che, per esigenze cui non può far fronte
con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali, ad esperti di
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:
a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione
conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità
dell'amministrazione conferente;

2 di 5



,,
~^l^nministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane
disponibili al suo interno;
e) ì^ òfestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;
d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;

Visto il Regolamento che disciplina il conferimento di incarichi libero professionali ai sensi dell'ari. 7
a 6° del D.LGS n. 165/2001 approvato con deliberazione n. 604 del 2/10/2015;

Ritenuto di procedere alla indizione di una selezione al fine di predisporre un apposito elenco dal quale
attingere per reperire unità di professionisti previsti ex D.A. 8/7/2013 n. 1319 appartenenti alle qualifiche
professionali di seguito specificate da destinare al proprio centro PMA per l'espletamento delle attività di
procreazione medicalmente assistita mediante conferimento di contratti liberi professionali nei limiti consentiti
dall'art. 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001 :

a) n. 1 Dirigente Biologo / Biotecnologo o un Medico con esperienza in medicina della riproduzione con
esperienza di laboratorio, con almeno due anni di esperienza pratica nel settore della PMA ;

b) n. 2 collaboratori sanitari professionali ostetriche - cat. D;

Ritenuto conscguentemente di dovere approvare l'avviso allegato al presente atto e di disporne la
pubblicazione all'albo aziendale on line del sito internet aziendale www.ao-garibaldi.ct.it ;

Preso atto che ai sensi dell'ari. 5 del Regolamento che disciplina il conferimento di incarichi libero
professionali approvato con deliberazione n. 604 del 2/10/2015 la Commissione esaminatrice dovrà essere
nominata nella medesima delibera di indizione;

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che con il presente atto si intendono integralmente ripetuti e trascritti:
Indire l'avviso pubblico allegato al presente atto relativo alla selezione finalizzata alla predisposizione di

distinti elenchi dai quali attingere per reperire unità di professionisti previsti ex D.A. 8/7/2013 n. 1319
appartenenti alle qualifiche professionali di seguito specificate da destinare al proprio centro PMA per
l'espletamento delle attività di procreazione medicalmente assistita mediante conferimento di contratti liberi
professionali nei limiti consentiti dall'alt 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001:

a) n. 1 Dirigente Biologo / Biotecnologo o un Medico con esperienza in medicina della riproduzione con
esperienza di laboratorio, con almeno due anni di esperienza pratica nel settore della PMA ;

b) n. 2 collaboratori sanitari professionali ostetriche - cat. D;

Approvare conscguentemente l'avviso pubblico allegato al presente atto per farne parte integrante;

Disporre che il presente avviso di selezione venga pubblicato all'albo online aziendale sul sito web
www.ao-garibaldi.ct.it ;

Nominare le Commissioni esaminataci così distinte alla luce dei profili messi a concorso:
- per la selezione per il profilo di Biologo :

Doti Ettore Giuseppe Presidente
Dott. Strano Gaetano Componente
Doti Cinà Diana Componente
Dott.ssa Ragusa Finella Segretario verbalizzante

- per il profilo di Ostelrica :
Dott Ettore Giuseppe Presidente
Dott .ssa Castiglione Maria Grazia Componente
Dott Ferrara Sebastiano Componente
Dott.ssa Ragusa Finella Segretario verbalizzante

Dare atto che l'attività quale Biologo o Biotecnologo o Medico, verrà svolta per la durata di anni uno,
salva proroga ove l'Azienda ne ravvisi motivato interesse ex art. 7 c.3 del Regolamento, per un compenso annuale
lordo di € 40.000,00;

3 di 5



Dare atto che l'attività quale Ostetrica verrà svolta per la durata di anni uno, salva proroga ove l'Azienda
ravvisi motivato interesse ex art. 7 c.3 del Regolamento, per un compenso omnicomprensivo pari a € 18,00

ORTO per orario diurno e pomeridiano ed € 24,00orari per orario notturno e festivo;

Trasmettere copia del presente provvedimento al Settore affari generali sviluppo organizzativo risorse
e per l'esecuzione dello stesso e la predisposizione degli adempimenti di competenza.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione^tante la necessità di definire celermente la
''procedura di accreditamento per l'esercizio dell'attività sanitaye connesse alla procreazione medicalmente
assistita.

Il Direttore Amministra;
(Dott. Giovanni An

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

II Diretti
( Dott. Giorj

erale
antonocito)

II Dirette
(D.ssa Ani

sanità

4 di 5


